

あま市国民健康保険税条例の一部を改正する条例

あま市国民健康保険税条例（平成22年あま市条例第64号）の一部を次のように改正する。

第3条第1項中「100分の5.32」を「100分の5.57」に改める。

第4条中「100分の13.8」を「100分の9.2」に改める。

第5条中「2万5,700円」を「2万5,400円」に改める。

第5条の2第1号中「1万9,200円」を「1万8,600円」に改め、同条第2号中「9,600円」を「9,300円」に改め、同条第3号中「1万4,400円」を「1万3,950円」に改める。

第6条中「100分の1.96」を「100分の2.11」に改める。

第7条中「100分の3」を「100分の2」に改める。

第7条の2中「8,100円」を「8,600円」に改める。

第7条の3第1号中「6,100円」を「6,300円」に改め、同条第2号中「3,050円」を「3,150円」に改め、同条第3号中「4,575円」を「4,725円」に改める。

第8条中「100分の1.58」を「100分の1.78」に改める。

第9条中「100分の4.2」を「100分の2.8」に改める。

第9条の2中「9,700円」を「1万100円」に改める。

第23条第1号中「33万円」を「43万円（納税義務者並びにその世帯に属する国民健康保険の被保険者及び特定同一世帯所属者のうち給与所得を有する者（前年中に法第703条の5に規定する総所得金額に係る所得税法（昭和40年法律第33号）第28条第1項に規定する給与所得について同条第3項に規定する給与所得控除額の控除を受けた者（同条第1項に規定する給与等の収入金額が55万円を超える者に限る。）をいう。以下この号において同じ。）の数及び公的年金等に係る所得を有する者（前年中に法第703条の5に規定する総所得金額に係る所得税法第35条第3項に規定する公的年金等に係る所得について同条第4項に規定する公的年金等控除額の控除を受けた者（年齢65歳未満の者にあつては当該公的年金等の収入金額が60万円を超える者に限り、年齢65歳以上の者にあつては当該公的年金等の収入金額が110万円を超える者に限る。）をいい、給与所得を有する者を除く。）の数の合計数（以下この条において「給与所得者等の数」という。）が2以上の場合にあつては、43万円に当該給与所得者等の数から1を減じた数に10万円を乗じて得た金額を加算した金額）」に改め、同号ア中「1万7,990円」を「1万7,780円」に改め、同号イ(ア)中「1万3,440円」を「1万3,020円」に改め、同号イ(イ)中「6,720円」を「6,510円」に改め、同号イ(ウ)中「1万800円」を「9,765円」に改め、同号ウ中「5,670円」を「6,020円」に改め、同号エ(ア)中「4,270円」を「4,410円」に改め、同号エ(イ)中「2,135円」を「2,205円」に改め、同号エ(ウ)中「3,203円」を「3,308円」に改め、同号オ中「6,790円」を「7,070円」に改め、同条第2号中「33万円」を「43万円

(納税義務者並びにその世帯に属する国民健康保険の被保険者及び特定同一世帯所属者のうち給与所得者等の数が2以上の場合にあっては、43万円に当該給与所得者等の数から1を減じた数に10万円を乗じて得た金額を加算した金額)」に改め、同号ア中「1万2,850円」を「1万2,700円」に改め、同号イ(ア)中「9,600円」を「9,300円」に改め、同号イ(イ)中「4,800円」を「4,650円」に改め、同号イ(ウ)中「7,200円」を「6,975円」に改め、同号ウ中「4,050円」を「4,300円」に改め、同号エ(ア)中「3,050円」を「3,150円」に改め、同号エ(イ)中「1,525円」を「1,575円」に改め、同号エ(ウ)中「2,288円」を「2,363円」に改め、同号オ中「4,850円」を「5,050円」に改め、同条第3号中「33万円」を「43万円(納税義務者並びにその世帯に属する国民健康保険の被保険者及び特定同一世帯所属者のうち給与所得者等の数が2以上の場合にあっては、43万円に当該給与所得者等の数から1を減じた数に10万円を乗じて得た金額を加算した金額)」に改め、同号ア中「5,140円」を「5,080円」に改め、同号イ(ア)中「3,840円」を「3,720円」に改め、同号イ(イ)中「1,920円」を「1,860円」に改め、同号イ(ウ)中「2,880円」を「2,790円」に改め、同号ウ中「1,620円」を「1,720円」に改め、同号エ(ア)中「1,220円」を「1,260円」に改め、同号エ(イ)中「610円」を「630円」に改め、同号エ(ウ)中「915円」を「945円」に改め、同号オ中「1,940円」を「2,020円」に改める。

第23条の2中「所得税法(昭和40年法律第33号)」を「所得税法」に改める。

附則第6項中「所得税法(昭和40年法律第33号)」を「所得税法」に改め、「同条中「法第703条の5に規定する総所得金額」の次に「及び山林所得金額」を加え、「、「法」を「「法」に、「とする。）」を「とする。）」及び山林所得金額」と、「110万円」とあるのは「125万円」に改める。

附 則

(施行期日)

- 1 この条例は、令和3年4月1日から施行する。

(適用区分)

- 2 この条例による改正後のあま市国民健康保険税条例の規定は、令和3年度以後の年度分の国民健康保険税について適用し、令和2年度分までの国民健康保険税については、なお従前の例による。